
ČÍSLO DOTAZNÍKU  

 

CENTRUM PRO VÝZKUM VEŘEJNÉHO MÍNĚNÍ  
SOCIOLOGICKÝ ÚSTAV AV ČR 

V Holešovičkách 41/94, 182 09 Praha 8 

NAŠE SPOLEČNOST 2004 15. – 22. 3. 2004 BŘEZEN 
 

KÓDÉR:   SUPERKONTROLOR:   POŘIZOVAČ:   

 
OV.1 „Jak jste celkově spokojen se svým životem? 
Jste velmi spokojen, ....................................................................... 1  
spíše spokojen, .............................................................................. 2  
ani spokojen, ani nespokojen, .......................................................... 3  
spíše nespokojen, ........................................................................... 4  

velmi nespokojen?“ ......................................................................... 5  
NEVÍ ............................................................................................. 9  

PS.1 „Zamyslíte-li se nad celkovou současnou politickou situací v České 

republice, řekl byste, že jste s ní 
velmi spokojen, .............................................................................. 1  
spíše spokojen, .............................................................................. 2  
ani spokojen, ani nespokojen, .......................................................... 3  
spíše nespokojen, ........................................................................... 4  

velmi nespokojen?“ ........................................................................ 5  
NEVÍ ............................................................................................ 9  

PS.2 „Jaké tři události z poslední doby považujete Vy osobně za 
nejvýznamnější?“ 

 
a) ............................................................................................. 
 
b) ............................................................................................. 
 
C) ............................................................................................. 

POKYN: PODEJTE DOTÁZANÉMU KARTU PI.1. 

PI.1 "Řekněte prosím, důvěřujete 
ROZHODNĚ 
DŮVĚŘUJE 

SPÍŠE 
DŮVĚŘUJE 

SPÍŠE 
NEDŮVĚŘUJE 

ROZHODNĚ 
NEDŮVĚŘUJE NEVÍ 

1 2 3 4 9 

a) prezidentovi republiky, 1   2   3   4   9  

b) vládě ČR, 1   2   3   4   9  

c) Poslanecké sněmovně ČR, 1   2   3   4   9  

d) Senátu ČR, 1   2   3   4   9  

e) Vašemu krajskému zastupitelstvu, 1   2   3   4   9  

f) Vašemu obecnímu zastupitelstvu.“ 1   2   3   4   9  

PV.1 „Představte si, že by příští týden byly volby do Poslanecké 
sněmovny. Šel byste volit? 

Rozhodně ano, .......................................................... 1 => A  

spíše ano, ................................................................ 2 => A  

spíše ne, .................................................................. 3 => A  

rozhodně ne, ............................................................ 4 => A  

nebo nevíte?“ ............................................................ 9 => A  

NEMÁ VOLEBNÍ PRÁVO ............................................... 8 => B  



Strana: 2  
 

 

A 
FILTR: NÁSLEDUJÍCÍ OTÁZKY PV.4 AŽ PV.59 POLOŽTE JEN TĚM, KTEŘÍ 

MAJÍ VOLEBNÍ PRÁVO. 
POKYN: NESPOKOJTE SE SNADNO S ODPOVĚDÍ „NEVÍM“! 

PV.4 „Pokud byste k volbám šel, kterou stranu byste volil?“  
 

 

........................................................................................................................... 
 

FILTR: POUZE PRO DOTÁZANÉ , KTEŘÍ V OT. PV.4 NEUVEDLI ŽÁDNOU 

STRANU NEBO NEVĚDÍ.  
PV.5 „I když nevíte, jakou stranu byste volil, je Vám některá strana 

sympatičtější, bližší než jiná? Pokud ano, která to je?“ 
 

........................................................................................................................... 

 
 

PV.59 „V červnu 2002 se konaly volby do Poslanecké sněmovny. Kterou 

politickou stranu jste tehdy volil?“ 
NEVÍ = 99, NEMĚL VOLEBNÍ PRÁVO = 98 
 
 

........................................................................................................................... 

 

 

B – POKLÁDEJTE VŠEM: 
PM.38 „Jedním z orgánů Evropské unie je Evropský parlament. Na jaře 

tohoto roku budeme volit své poslance do Evropského parlamentu. 
Půjdete volit? 

Rozhodně ano, ............................................................................... 1  
spíše ano, ..................................................................................... 2  
spíše ne, ....................................................................................... 3  
rozhodně ne, ................................................................................. 4  

nebo nevíte?“ ................................................................................. 9  
NEBUDE MÍT VOLEBNÍ PRÁVO .......................................................... 8  

POKYN: NESPOKOJTE SE SNADNO S ODPOVĚDÍ „NEVÍM“! 

PV.58 „Při volbách do Evropského parlamentu se vybírají kandidáti na 
poslance z kandidátních listin politických stran a hnutí. Pokud byste 
k volbám do Evropského parlamentu šel, kandidáta které politické 
strany byste volil?“  

 

 

............................................................................................. 

POKYN: PODEJTE DOTÁZANÉMU KARTU PM.65. 
PM.65 „Důvěřujete či nedůvěřujete  

ROZHODNĚ 
DŮVĚŘUJE 

SPÍŠE 
DŮVĚŘUJE 

SPÍŠE 
NEDŮVĚŘUJE 

ROZHODNĚ 
NEDŮVĚŘUJE NEVÍ 

1 2 3 4 9 

a) Evropské unii (EU), 1   2   3   4   9  

b) Severoatlantické alianci (NATO), 1   2   3   4   9  

c) Organizaci spojených národů (OSN).” 1   2   3   4   9  



Strana: 3  

POKYN: PODEJTE DOTÁZANÉMU KARTU PM.66. 

PM.66 „Jste spokojen či nespokojen s tím, že se Česká republika stane 
členem 
ROZHODNĚ 
SPOKOJEN 

SPÍŠE 
SPOKOJEN 

SPÍŠE 
NESPOKOJEN 

ROZHODNĚ 
NESPOKOJEN NEVÍ 

1 2 3 4 9 

a) Evropské unie (EU), 1   2   3   4   9  

b) že je členem Severoatlantické aliance (NATO), 1   2   3   4   9  

c) Organizace spojených národů(OSN).” 1   2   3   4   9  

POKYN: PODEJTE DOTÁZANÉMU KARTU PI.2. 
PI.2 „Přečtu Vám jména některých politiků. U každého mi, prosím, 

řekněte, zda mu důvěřujete nebo nedůvěřujete, či neumíte posoudit. 
Případně zda tohoto politika neznáte. 

SPÍŠE DŮVĚŘUJE SPÍŠE NEDŮVĚŘUJE NEZNÁ NEVÍ 
1 2 8 9 

a) Vlastimil Balín, 1   2   8   9  

b) Petr Bendl, 1   2   8   9  

c) Jiří Dolejš, 1   2   8   9  

d) Vojtěch Filip, 1   2   8   9  

e) Miroslav Grebeníček, 1   2   8   9  

f) Stanislav Gross,  1   2   8   9  

g) Jan Hadrava, 1   2   8   9  

h) Petr Ibl, 1   2   8   9  

i) Miroslav Kalousek, 1   2   8   9  

j) Jan Kasal, 1   2   8   9  

k) Pavel Kováčik, 1   2   8   9  

l) Karel Kühnl  1   2   8   9  

m) Petr Mareš, 1   2   8   9  

n) Petr Nečas, 1   2   8   9  

o) Miroslava Němcová, 1   2   8   9  

p) Pavel Němec, 1   2   8   9  

q) Miloslav Ransdorf, 1   2   8   9  

r) Marie Součková, 1   2   8   9  

s) Cyril Svoboda, 1   2   8   9  

t) Milan Šimonovský, 1   2   8   9  

u) Zdeněk Škromach, 1   2   8   9  

v) Vladimír Špidla, 1   2   8   9  

w) Jaromír Talíř, 1   2   8   9  

x) Vlastimil Tlustý, 1   2   8   9  

y) Miroslav Topolánek, 1   2   8   9  

z) Jan Zahradil, 1   2   8   9  

aa) Lubomír Zaorálek.“ 1   2   8   9  

 

 
 
 
 
 
 



Strana: 4  

POKYN: PODEJTE DOTÁZANÉMU KARTU PD.43. 

PD.43 „Řekněte prosím, zda se v místě Vašeho bydliště účastníte činnosti  
PRAVIDELNĚ OBČAS NIKDY 

1 2 3 

a) občanských (zájmových) sdružení, 1  2  3  

b) nadací, charitativních organizací, 1  2  3  

c) profesních sdružení, 1  2  3  

d) politické strany, 1  2  3  

e) obecní samosprávy, 1  2  3  

f) sportovních organizací.“ 1  2  3  

POKYN: PODEJTE DOTÁZANÉMU KARTU PD.14. 
PD.14„Řekl byste, že se v ČR za loňský rok situace zlepšila, zhoršila nebo 

se nezměnila, pokud jde o: 
ROZHODNĚ 
ZLEPŠILA 

SPÍŠE 
ZLEPŠILA NEZMĚNILA 

SPÍŠE 
ZHORŠILA 

ROZHODNĚ 
ZHORŠILA NEVÍ 

1 2 3 4 5 9 

a) péči o životní prostředí, 1   2   3   4   5   9  

b) vnitřní politiku, 1   2   3   4   5   9  

c) zahraniční politiku, 1   2   3   4   5   9  

d) politiku zaměstnanosti, 1   2   3   4   5   9  

e) sociální politiku, 1   2   3   4   5   9  

f) hospodářskou politiku, 1   2   3   4   5   9  

g) bezpečnostní politiku (omezování kriminality), 1   2   3   4   5   9  

h) přistěhovaleckou politiku, 1   2   3   4   5   9  

i) zemědělskou politiku, 1   2   3   4   5   9  

j) ochranu lidských práv, 1   2   3   4   5   9  

k) omezování korupce, 1   2   3   4   5   9  

l) omezování hospodářské kriminality.“ 1   2   3   4   5   9  

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Strana: 5  

POKYN: PODEJTE DOTÁZANÉMU KARTU PO.5. 

PO.5 „Jak moc je podle Vás naléhavé zabývat se letos v České republice 
následujícími oblastmi: 

NENÍ TO 
NALÉHAVÉ 

JE TO DOCELA 
NALÉHAVÉ 

JE TO VELMI 
NALÉHAVÉ NEVÍ 

1 2 3 9 

a) ekonomická reforma, 1   2   3   9  

b) volební systém, 1   2   3   9  

c) nezaměstnanost, 1   2   3   9  

d) korupce, 1   2   3   9  

e) životní úroveň, 1   2   3   9  

f) životní prostředí, 1   2   3   9  

g) bezpečnost občanů,tzv. obecná kriminalita, 1   2   3   9  

h) zemědělství, 1   2   3   9  

i) postavení a pravomoci prezidenta, 1   2   3   9  

j) zdravotnictví, 1   2   3   9  

k) organizovaný zločin, působení mafií, 1   2   3   9  

l) školství, 1   2   3   9  

m) vytváření fungujícího právního systému, 1   2   3   9  

n) rasismus, 1   2   3   9  

o) reforma důchodového systému, 1   2   3   9  

p) problematika bytů a nájemného, 1   2   3   9  

q) problémy spojené s uprchlíky, 1   2   3   9  

r) sociální jistoty.“ 1   2   3   9  

POKYN: PODEJTE DOTÁZANÉMU KARTU PO.8. 
PO.8 "Řekněte prosím, důvěřujete 

ROZHODNĚ 
DŮVĚŘUJE 

SPÍŠE 
DŮVĚŘUJE 

SPÍŠE 
NEDŮVĚŘUJE 

ROZHODNĚ 
NEDŮVĚŘUJE NEVÍ 

1 2 3 4 9 

a) politickým stranám, 1   2   3   4   9  

b) soudům, 1   2   3   4   9  

c) policii, 1   2   3   4   9  

d) armádě, 1   2   3   4   9  

e) členům parlamentu, 1   2   3   4   9  

h) předsedovi vlády, 1   2   3   4   9  

j) prezidentovi, 1   2   3   4   9  

k) novinám, 1   2   3   4   9  

l) televizi, 1   2   3   4   9  

m) soukromým podnikům, 1   2   3   4   9  

a) odborům, 1   2   3   4   9  

o) církvi, 1   2   3   4   9  

p) většině lidí v této zemi, 1   2   3   4   9  

q) většině lidí, které znáte.“ 1   2   3   4   9  

 

 
 
 
 
 



Strana: 6  

OR.75 „Jak jste celkově spokojen s životem v místě Vašeho bydliště?  
Jste velmi spokojen, ....................................................................... 1  
spíše spokojen, .............................................................................. 2  
ani spokojen, ani nespokojen, .......................................................... 3  
spíše nespokojen, ........................................................................... 4  

velmi nespokojen?“ ........................................................................ 5  
NEVÍ ............................................................................................. 9  

POKYN: PODEJTE DOTÁZANÉMU KARTU OR.76. 
OR.76 „Jak jste spokojen s životními podmínkami ve Vašem bydlišti 

pokud jde o: 
ROZHODNĚ 
SPOKOJEN 

SPÍŠE 
SPOKOJEN 

SPÍŠE 
NESPOKOJEN 

ROZHODNĚ 
NESPOKOJEN NEVÍ 

1 2 3 4 9 

a) čistotu ulic, 1   2   3   4   9  

b) svoz domovního odpadu, 1   2   3   4   9  

c) zavedení plynu, elektřiny, vody a kanalizace, 1   2   3   4   9  

d) stav komunikací, 1   2   3   4   9  

e) bezpečnost, 1   2   3   4   9  

f) pracovní příležitosti, 1   2   3   4   9  

g) úroveň mezd v lokalitě, 1   2   3   4   9  

h) výstavbu nových bytů, 1   2   3   4   9  

i) udržování obecních domů a bytů, 1   2   3   4   9  

j) úroveň škol, 1   2   3   4   9  

k) úroveň zdravotní péče, 1   2   3   4   9  

l) úroveň obchodů a služeb, 1   2   3   4   9  

m) životní prostředí, 1   2   3   4   9  

n) možnosti kulturního vyžití, 1   2   3   4   9  

o) dostatek možností ke sportu, 1   2   3   4   9  

p) dostatek možností  k odpočinku a k rekreaci, 1   2   3   4   9  

q) možnost stravování za přiměřené ceny, 1   2   3   4   9  

r) vyhovující dopravu?“ 1   2   3   4   9  

POKYN: PODEJTE DOTÁZANÉMU KARTU OE.25 
OE.25 „Věnujme se nyní životnímu prostředí. Myslíte si, že 

ROZNODNĚ ANO SPÍŠE ANO SPÍŠE NE ROZHODNĚ NE NEVÍ 
1 2 3 4 9 

a) snaha jednotlivce dělat něco pro životní prostředí má 
význam, 1   2   3   4   9 

 

b) problémy životního prostředí se zveličují, 1   2   3   4   9  

c) lidé dnes mají dost času na to, aby se zabývali životním 
prostředím, 1   2   3   4   9 

 

d) je příliš ekonomicky náročné zabývat se životním 
prostředím, 1   2   3   4   9 

 

e) způsob likvidace odpadů a znečištění životního prostředí 
vyřeší věda.“ 1   2   3   4   9 

 

 
 
 
 
 



Strana: 7  

POKYN: PODEJTE DOTÁZANÉMU KARTU OE.2 

OE.2 „Pokud jde o vaší domácnost,  
VŽDY ČASTO VÝJIMEČNĚ NIKDY NEVÍ 

1 2 3 4 9 

a) odevzdáváte, třídíte nebezpečný odpad, 1   2   3   4   9  

b) třídíte běžný odpad, 1   2   3   4   9  

c) řídíte se při nákupu výrobků (např. pracích prášků) tím , 
zda jsou šetrné k životnímu prostředí, 1   2   3   4   9 

 

d) omezujete jízdy autem z důvodu ochrany životního 
prostředí, 1   2   3   4   9 

 

e) šetříte energiemi a vodou z důvodu ochrany životního 
prostředí.“ 1   2   3   4   9 

 

OE.26 „V posledních pěti letech jste: 

ANO NE NEVÍ 
1 2 9 

a) podepsal petici týkající se životního prostředí, 1   2   9  

b) dal peníze na podporu nějaké skupiny, hnutí, které se zabývá 
ochranou životního prostředí, 1   2   9 

 

c) zúčastnil se protestu nebo demonstrace, které se týkaly 

životního prostředí, 1   2   9 

 

d) zúčastnil se aktivit na ochranu přírody – např. brigády, obnovy 
zeleně.“ 1   2   9 

 

POKYN: PODEJTE DOTÁZANÉMU KARTU OE.3 

OE.3 „Jak jste spokojen s životním prostředím v naší republice celkově a 
ve vašem bydlišti?" 

VELMI 
SPOKOJEN 

SPÍŠE 
SPOKOJEN 

SPÍŠE 
NESPOKOJEN 

VELMI 
NESPOKOJEN NEVÍ 

1 2 3 4 9 

a) v republice, 1   2   3   4   9  

b) v bydlišti.“ 1   2   3   4   9  

POKYN: PODEJTE DOTÁZANÉMU KARTU OE.27 

OE.27 „Nakolik jste v místě Vašeho bydliště spokojen či nespokojen 
VELMI 

SPOKOJEN 
SPÍŠE 

SPOKOJEN 
SPÍŠE 

NESPOKOJEN 
VELMI 

NESPOKOJEN NEVÍ 
1 2 3 4 9 

a) s čistotou okolní přírody, 1   2   3   4   9  

b) s dostupností volné přírody, 1   2   3   4   9  

c) s čistotou ovzduší, 1   2   3   4   9  

d) s čistotou povrchových vod, 1   2   3   4   9  

e) s kvalitou pitné vody, 1   2   3   4   9  

f) s úrovní hluku.“ 1   2   3   4   9  

OV.68 „Jaké jsou, podle Vašeho názoru, vztahy mezi lidmi v České 
republice? 
Rozhodně dobré, ............................................................................ 1  
spíše dobré, .................................................................................. 2  
spíše špatné, ................................................................................ 3  

rozhodně špatné.“ .......................................................................... 4  
NEVÍ ............................................................................................. 9  



Strana: 8  

OV.69 „A jaké, podle Vás, budou vztahy mezi lidmi v roce 2004? Myslíte 

se, že se asi 
zlepší, .......................................................................................... 1  
zůstanou stejné, ............................................................................ 2  

zhorší.“ ........................................................................................ 3  
NEVÍ ............................................................................................ 9  

POKYN: PŘEDLOŽTE KARTU OV.70. 

OV.70 „Domníváte se, že se v roce 2003 zlepšily, nezměnily nebo zhoršily 
vztahy mezi 

ZLEPŠILY NEZMĚNILY ZHORŠILY NEVÍ 
1 2 3 9 

a) muži a ženami, 1   2   3   9  

b) rodiči a dětmi, 1   2   3   9  

c) mladými lidmi, 1   2   3   9  

d) lidmi v hromadné dopravě, 1   2   3   9  

e) lidmi na pracovištích, 1   2   3   9  

f) příbuznými, 1   2   3   9  

g) manželi a partnery, 1   2   3   9  

h) sousedy, 1   2   3   9  

i) nadřízenými a podřízenými.“ 1   2   3   9  

POKYN: PŘEDLOŽTE KARTU OV.71. 
OV.71 „Pomáhají Vám Vaši rodiče 

VÝZNAMNĚ ČÁSTEČNĚ ZANEDBATELNĚ VŮBEC NETÝKÁ SE NEVÍ 
1 2 3 4 8 9 

a) finančně, peněžní půjčkou, 1   2   3   4   8   9  

b) hmotně, např. oblečení, jídlo, 1   2   3   4   8   9  

c) fyzicky, např. hlídání dětí, pomoc při úklidu.“ 1   2   3   4   8   9  

POKYN: PODEJTE DOTÁZANÉMU KARTU IDE.5a.  
IDE.5a „Pokuste se zařadit do některé skupiny.“ 
 
 

  

 

FILTR: POUZE PRO EKONOMICKY AKTIVNÍ. 

POKYN: PODEJTE DOTÁZANÉMU KARTU IDE.5b. 
IDE.5b „V jakém odvětví pracujete?“ 
 

 

  

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Strana: 9  
 

FILTR: POUZE PRO ZAMĚSTNANCE. 

EU.17a „Jak jste celkově spokojen se svým zaměstnáním? Jste 
velmi spokojen, ............................................................................ 1  
spíše spokojen, ............................................................................. 2  
tak napůl spokojen, napůl nespokojen, ............................................. 3  
spíše nespokojen, ......................................................................... 4  

velmi nespokojen.“ ........................................................................ 5  
NEVÍ ........................................................................................... 9  

EU.99 „Jak byste charakterizoval vztahy na Vašem pracovišti? 

Převažuje přátelská až důvěrná atmosféra, ....................................... 1  
charakteristická je dobrá spolupráce bez zvláštní osobní blízkosti, ........ 2  
panují zde chladné vztahy, .............................................................. 3  

atmosféra je plná napětí a konfliktů?“ ............................................... 4  
NEVÍ ............................................................................................ 9  

POKYN: PŘEDLOŽTE KARTU EU.19. 

EU.19 „Myslíte si, že se v nejbližších dvou letech 
ROZHODNĚ ANO SPÍŠE ANO SPÍŠE NE ROZHODNĚ NE NETÝKÁ SE NEVÍ 

1 2 3 4 8 9 

a) změní náplň Vaší práce, 1   2   3   4   8   9  

b) přejdete do vyšší funkce, 1   2   3   4   8   9  

c) začnete pracovat u jiného zaměstnavatele.“ 1   2   3   4   8   9  

EU.18 „Obáváte se, že byste mohl být v nejbližších dvou letech 
nezaměstnaný? 

Rozhodně ano, ............................................................................... 1  
spíše ano, ...................................................................................... 2  
spíše ne, ....................................................................................... 3  

rozhodně ne.“ ................................................................................ 4  
NEVÍ............................................................................................. 9  

EU.100 „Vyskytuje se u Vás v podniku 
ANO NE NETÝKÁ SE NEVÍ 

1 2 8 9 

a) časté propouštění, 1   2   8   9  

b) omezování výroby, 1   2   8   9  

c) špatná organizace práce, 1   2   8   9  

d) opakované uzavírání pracovních smluv na dobu určitou, 1   2   8   9  

e) nevyplácení či zpožďování mezd, 1   2   8   9  

f) šikanování ze strany nadřízených, 1   2   8   9  

g) zaměstnávání cizinců, 1   2   8   9  

h) neplacené přesčasy, 1   2   8   9  

i) neplnění kolektivní smlouvy, 1   2   8   9  

j) časté porušování pracovněprávních předpisů 
zaměstnavatelem, 1   2   8   9 

 

k) nedostatečné zajištění podmínek bezpečnosti práce ze 
strany zaměstnavatele?“ 1   2   8   9 

 

EU.101 „Působí u Vašeho zaměstnavatele odbory?“ 

ANO NE NEVÍ  
1 2 9  

 

 



Strana: 10  

POKYN: PŘEDLOŽTE KARTU EV.9. 

EV.9 „Je podle Vás snadné nebo těžké získat 
VELMI SNADNÉ SPÍŠE SNADNÉ SPÍŠE TĚŽKÉ VELMI TĚŽKÉ NEVÍ 

1 2 3 4 9 

a) jakoukoli práci v regionu, kde žijete, 1   2   3   4   9  

b) práci ve vašem oboru kdekoli v ČR, 1   2   3   4   9  

c) práci ve vašem oboru v regionu, kde žijete.“ 1   2   3   4   9  

POKYN: PŘEDLOŽTE KARTU OZ.15. 
OZ.15 „Budeme se bavit o Vašich zájmech, o tom, co děláte ve svém 

volném čase. Jak často: 
ASPOŇ 1X 

TÝDNĚ 

ASPOŇ 1X ZA 
MĚSÍC 

ASPOŇ 1X ZA 
ČTVRT ROKU 

ASPOŇ 1X 
ZA ROK VŮBEC NE 

1 2 3 4 5 

a) posloucháte nahrávky např. na kazetě, CD, 1   2   3   4   5  

b) zvyšujete si své odborné a jazykové znalosti, 1   2   3   4   5  

c) čtete časopisy, 1   2   3   4   5  

d) čtete knížky, 1   2   3   4   5  

e) chodíte do kina, 1   2   3   4   5  

f) chodíte do divadla, 1   2   3   4   5  

g) navštěvujete galerie, výstavy výtvarného umění, 1   2   3   4   5  

h) cvičíte, sportujete, 1   2   3   4   5  

i) navštěvujete veřejnou knihovnu, 1   2   3   4   5  

j) chodíte na výlety do přírody, pěstujete turistiku, 1   2   3   4   5  

k) chodíte na koncerty vážné hudby, 1   2   3   4   5  

l) navštěvujete vinárny, kavárny, restaurace, 1   2   3   4   5  

m) chodíte na koncerty populární hudby, 1   2   3   4   5  

n) scházíte se s přáteli, známými, sousedy, 1   2   3   4   5  

o) věnujete se dalším koníčkům.“ 1   2   3   4   5  

 POKYN: PŘEDLOŽTE DOTÁZANÉMU KARTU PO.2. DO OZNAČENÝCH POLÍ 
VYPISUJTE POUZE ČÍSELNÉ KÓDY. 

PO.2 „V politice lidé někdy hovoří o pravici a levici. Kam byste se sám 
zařadil na této stupnici?“ 

NEVÍ ………………………………99 
LEVICE  PRAVICE 

L        L        L       L        L        0        P        P       P       P      P 

A B C D E F G H I J K   

01 02 03 04 05 06 07 08 09 10 11   

IDE.1 „Považujete životní úroveň Vaší domácnosti 

za velmi dobrou, ............................................................................ 1  
za spíše dobrou, ............................................................................ 2  
ani dobrou, ani špatnou, ................................................................. 3  
za spíše špatnou, ........................................................................... 4  

nebo za velmi špatnou?“ ................................................................. 5  
NEVÍ ............................................................................................ 9  

IDE.2 „Kolik je Vám let ?“ 
 

 

  



Strana: 11  

IDE.3a „Jste 

svobodný, svobodná, ...................................................................... 1  
ženatý, vdaná, ............................................................................... 2  
rozvedený, rozvedená, .................................................................... 3  

vdovec, vdova.“ ............................................................................. 4  
NEVÍ ............................................................................................. 9  

IDE.3b „Žijete ve Vaší domácnosti se stálým partnerem?“ 

ANO ............................................................................................. 1  
NE ................................................................................................ 2  

IDE.6 „Jaké je Vaše nejvyšší ukončené vzdělání?“ 
NEDOKONCENÉ ZÁKLADNÍ .............................................................. 1  
DOKONCENÉ ZÁKLADNÍ .................................................................. 2  

VYUČENÍ ....................................................................................... 3  
STŘEDNÍ BEZ MATURITY ................................................................. 4  
STŘEDNÍ ODBORNÉ S MATURITOU .................................................. 5  
STŘEDNÍ VŠEOBECNÉ S MATURITOU ............................................... 6  
VYŠŠÍ ODBORNÉ ........................................................................... 7  

BAKALÁŘSKÉ ................................................................................ 8  
ÚPLNÉ VYSOKOŠKOLSKÉ ................................................................. 9  

POKYN: PODEJTE DOTÁZANÉMU KARTU IDE.7 

IDE.7 „Ke které církvi nebo náboženskému společenství se hlásíte?“ 
NEVÍ ………………9 
 

PŘEPIŠTE POUZE ČÍSELNÝ KÓD: 
 

POKYN: PŘEDLOŽTE DOTÁZANÉMU KARTU IDE.10. 

IDE.10 „Když vezmete v úvahu průměrný čistý měsíční příjem všech členů 
Vaší domácnosti, do které z těchto skupin byste Vaší domácnost 
zařadil?“ 

 

PŘEPIŠTE POUZE ČÍSELNÝ KÓD: 
  

IDE.13 „Kolik členů včetně Vás má Vaše domácnost?“ 
 

VEPIŠTE POČET OSOB: 
  

IDE.12 „Máte nezaopatřené děti? Pokud ano, kolik?“ 
Jedno nezaopatřené dítě, ................................................................ 1  
dvě nezaopatřené děti, ................................................................... 2  
tři nezaopatřené děti, ..................................................................... 3  

čtyři nebo více nezaopatřených dětí, ................................................. 4  
nemáte žádné nezaopatřené dítě.“ ................................................... 5  

POKYN: PODEJTE DOTÁZANÉMU KARTU IDE.19. 

IDE.19 „Do jaké velikostní kategorie patří obec, ve které bydlíte?“ 
NEVÍ ………………9 
 

PŘEPIŠTE POUZE ČÍSELNÝ KÓD: 
 

 

„Tak to je jménem CVVM Sociologického ústavu AV ČR vše 

a já Vám děkuji za rozhovor.“ 
 



Strana: 12  

OTÁZKY PRO TAZATELE: 
 

IDE.8 DOTÁZANÝ JE:  MUŽ = 1 
ŽENA = 2 

  

 

 

IDE.9 BYDLÍ V OKRESE ČÍSLO: 
   

 

 

IDE.31 DOBA TRVÁNÍ ROZHOVORU V MINUTÁCH: 
   

 

 

EVIDENČNÍ ČÍSLO TAZATELE: 
        

 NUTS2 VSO OSOBNÍ 
ČÍSLO 

 

 

PŘÍJMENÍ TAZATELE: 
 

............................................................................ 
 

Potvrzuji, že jsem výběr dotázaného a výzkumný rozhovor provedl přesně 
podle pokynů CVVM. 
 
 

PODPIS: 
 

……………………………………………………….................................... 
 

V: 
 

……………………………………………………….................................... 
 

DNE: 
 

………………………………………………………..................................... 

 

 

 

 

 

 

PROSÍM, UJISTĚTE SE NA ZÁVĚR, ŽE: 
 

1. VŠECHNA HRANATÁ OKÉNKA V DOTAZNÍKU JSOU VYPLNĚNÁ. 

 

2. ODPOVĚĎ RESPONDENTA JE VYZNAČENA ZAKŘÍŽKOVÁNÍM 

ČÍSELNÉHO KÓDU (JAKO VE SPORTCE). 

 

3. POKUD RESPONDENT NA NĚKTERÉ OTÁZKY NEODPOVĚDĚL 

(FILTR, ODMÍTNUTÍ), V OKÉNKU JE VYPLNĚNO ČÍSLO „0“. 

 

 

 

 
 

HODNOCENÍ VYPLNĚNÍ DOTAZNÍKU: 
 

 


